[image: ]
REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Prefeito Sr. José Luis Rici, para que sejam esclarecidas as seguintes indagações:

1) Qual o motivo de não ter sido realizado recapeamento asfáltico na Rua Angelo Cestari, Avenida Caio Simões, Avenida Juvenal Pompeu e Rua José Cestari, no entorno da Delegacia de Polícia?

2) Existe algum estudo para melhoria ou mudança no cruzamento da Rua Angelo Cestari, Avenida Caio Simões, Avenida Juvenal Pompeu e com a Praça Hipólito Lopes? Caso positivo enviar cópia dos estudos e pareceres técnicos.

3) Este Vereador já fez uma Indicação (PCM 338/2017) para se fosse modificada a mão de direção na Rua Angelo Cestari, foi realizado algum estudo a esse respeito?

JUSTIFICATIVA

			Este Vereador passa diariamente nas referidas vias, e insta salientar que são vias de grande movimento, tendo em vista que são ruas e avenidas de ligação entre diversos bairros.

[bookmark: _GoBack]			E também é grande o fluxo de pedestres, especialmente idosos e crianças, pois é caminho para escolas,

Secretaria de Assistência Social, Posto de Saúde, Fundação Pedro Ometto, e diversos comércios, e devido a isso nos horários de pico, o local fica perigoso e o trânsito complicado.

			Com a falta de recapeamento os buracos estão aumentando demais, criando sérios riscos de acidentes, além dos danos causados nos veículos.

			São pedidos que há muitos anos são feitos por munícipes, que sempre cobram os Vereadores sobre esses serviços e mudanças, e dizem que nunca foram atendidos, e diante disso necessário se faz esse Requerimento para sanarmos os questionamentos dos munícipes.

Desse modo, as informações do requerimento são necessárias para esclarecer a população.

       Sala das Sessões, 06 de setembro de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1029/2017 - 06/09/2017 10:44 - LILIANE